Prat. Vita actua & contemplativa. Actus distinguuntur, ut dictum est: ita esse distinctio officiorum a distinctione ergo officia distinguuntur per actus.

Prat. Ordines etiam ecclesiastici, secundum statuū per actus distinguuntur. Si ergo officio officiorum graduum & statuum, non ergo videtur, quod officia distinguuntur.

Sed contra est, quod Iohannes dicit, quod officium ab efficiendo, propter decorum fermentum littera: sed efficere pertinet ad actionem, per actus distinguuntur.

RESPON. Dicendum, quod sicut distinctio officia in membris Ecclesie, ad tria divisionem, actionem, & decorum: & haec triplex distinctio diuersitatis officiorum. Vnde quidem, per respectum ad perfectum, hoc accipitur distinctio statuum, prout alii perfectiores. Alia vero distinctione respectum ad actionem, & haec distinctione officiorum. Dicuntur enim in diuersis officiis sunt ad diuersas actiones deputati. Atque respectum ad ordinem pulchritudinis sunt & secundum hoc accipitur distinctio genit. s. in eodem statu, vel officio uno est. Vnde & in Pfl. 47. dicitur secundum teram. Deus in gradibus eius cognoscitur.

Ad PRIMVM ergo dicendum, quod diuersitas humanorum actuum est infinita, dum hanc non distinguuntur officia, sed formalem diuersitatem, que acquirunt diuersas species actuum, secundum quae non sunt infiniti.

Ad SECUNDVM dicendum, quod ueritas diuersitas vitarum accipitur secundum actus, qui conuenient homini secundum. Sed efficientia, a qua sumuntur nomen officiorum est, importat actionem tendentiam, dicitur in 9. Meta. Et ideo officia distinguuntur prius secundum actus, qui referuntur ad unum: dicitur doctor habere officium, scilicet alius: & ideo Iohannes dicit, quod officium, quicunque illa agat, que nulli officium, sed pro se proficit omnibus.

Ad TERTIVM dicendum, quod diuersitas officiorum, & graduum secundum diuersitatem, * dictum est. Contingit, ut quod alia non accipiunt, cum aliquis deputatur ad aliam, & ultra rem, simul ex hoc habet officium, & ulterius quandam perfectius statum habeat. Etus sublimitatem, sicut patet de episcopo, & autem ecclesiastici specialiter distinguuntur diuersa officia. Dicit enim Iohannes in K. Officiorum plurima genera sunt, sed prout lud est, quod in sacris diuinisque rebus.

ARTICVLVS. III.

Vtrum differentia statuum attendant secundum in-

proficiens, & perfectos.

Ad QUARTVM sic proceduntur. Videatur, quod officia statuum non attendant secundum in-

proficiens, & perfectos. Dicuntur enim officia,

diuersae sunt species, & differentiae, scilicet famili-